Keputusan Gubernur Bank Indonesia Nomor 10/69/KEP.GBI/DpG/2008

tanggal 27 Oktober 2008. Atas dasar surat keputusan tersebut, nama PT

Bank Persyarikatan Indonesia berubah menjadi PT Bank Syariah

Bukopin. Secara resmi Perseroan melakukan kegiatan operasional

berdasarkan prinsip syariah pada Selasa, 11 Zulhijah 1430 H atau 9

Desember 2008.

b. Visi dan Misi PT. Bank Bukopin Syariah

Adapun Visi Bank Syariah Bukopin

“Menjadi Bank Syariah Pilihan dengan Pelayanan Terbaik”

Adapun Misi Bank Syariah Bukopin

1) Memberikan pelayanan terbaik pada nasabah

2) Membentuk sumber daya insani yang profesional dan amanah

Short Message Service (SMS).

4. Gambaran umum PT. Bank Muamalat Indonesia

a. Sejarah PT. Bank Muamalat Indonesia

PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk. didirikan pada 1412 H atau 1

November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawal

1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan

Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha

Muslim, pendirian PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk. juga menerima

dukungan masyarakat, terbukti dari komitmen pembelian saham

Perseroan senilai Rp. 84 miliar pada saat penandatanganan akta

Selanjutnya,

melalui Surat Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank Indonesia No.

1/1/KEP.DGS/ 1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT Bank

Syariah Mandiri. Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut,

PT Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin

tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999.

PT Bank Syariah Mandiri hadir, tampil dan tumbuh sebagai bank

yang mampu memadukan idealisme usaha dengan nilai-nilai rohani, yang

melandasi kegiatan operasionalnya. Harmoni antara idealisme usaha dan

BSM hadir

untuk bersama membangun Indonesia menuju Indonesia yang lebih baik.

PT Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak

Senin tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999. PT Bank

Syariah Mandiri hadir dan tampil dengan harmonisasi idealisme usaha

dengan nilai-nilai spiritual. Bank Syariah Mandiri tumbuh sebagai bank

yang mampu memadukan keduanya, yang melandasi kegiatan

operasionalnya. Harmonisasi idealisme usaha dan nilai-nilai spiritual